
Ano 19 - Quarta-feira, 26 de junho de 2024 - Nº 1595 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 646,62

Sócrates Bolorino
 Walley Rodrigues Carvalho

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.

Lei n° 3.383 de 17 de junho de 2024

(Projeto de Lei da vereadora Mariana Fleury Tamiazo)

Dá denominação de “Hubert Levy Junior” à rua 11 do Jardim Mosaico I, Cordeirópolis – SP.

O Prefeito do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo usando das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação vigente, faz saber que Câmara Municipal de Cordeirópolis aprovou e ele promulga a seguinte 
Lei. 

Art. 1º - É denominada “Hubert Levy Junior” a Rua 11 do Jardim Mosaico I, Cordeirópolis – SP.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 17 de junho de 2024, 126 do Distrito e 77 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 17 de junho de 2024.

Gumercindo Ferraz da Silva Filho 
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Republicada por motivo de incorreções.

Lei Complementar n° 387 de 17 de junho de 2024

Dispõe sobre alteração do Anexo I, Quadro Geral de cargos e empregos públicos permanentes da Prefeitura 
Municipal de Cordeirópolis, Lei Complementar n° 141/2009, com posteriores, conforme especifica.

O Prefeito do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo usando das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação vigente, faz saber que Câmara Municipal de Cordeirópolis aprovou e ele promulga a seguinte 
Lei     Complementar:

Art. 1º – Fica alterado o Anexo I do Quadro Geral de cargos e empregos públicos permanentes da Prefeitura 
Municipal de Cordeirópolis - CLT, da Lei Complementar 141/2009, com posteriores alterações, conforme dis-
posto no quadro abaixo:

Art. 2° - As despesas para execução desta Lei Complementar estão previstas no orçamento e serão suplemen-
tadas se necessário.

Art. 3° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trário.”

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 17 de junho de 2024, 126 do Distrito e 77 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 17 de junho de 2024.

Gumercindo Ferraz da Silva Filho 
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Edital de Convocação 

Dispõe sobre convocação dos (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo 
conforme dispõe o Edital de nº 001/2023, Lei complementar nº 101 de 04/05/2010 artigo 22, parágrafo único, 
inciso IV, conforme especifica:

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

Resolve:

I - Pelo presente ficam convocados (as), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 
26/06/2024 a 28/06/2024, a partir das 13:00 às 17:00h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secreta-
ria da Administração da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Rua José Antonio Levy, n º 25, Vila 
dos Pinheiros, em Cordeirópolis SP, os (as) candidatos (as) habilitados (as) e classificados (a)s no Processo 
Seletivo 001/2023, para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

NOME EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO

MARIA ELISA COSTA PROF.EDUC.BÁSICA II – ED.FISIC 15º LUGAR

II – Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu pro-
curador (a) devidamente credenciado (a). 
III - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da 
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis , 26 de JUNHO de 2024.

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 26 de JUNHO de 2024. 

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

MARCO ANTONIO NASCIMENTO
Secretario Municipal da Administração



3

Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Edital Convocação - CORDEIRO CLUBE

Ficam convocados os Sócios Patrimoniais a participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realiza-
da no dia 15 de julho de 2024, na sede da Patrulha Mirim de Cordeirópolis, localizada na Rua Graciano 
Leme, n.º 177, nesta cidade de Cordeirópolis, no Estado de São Paulo, às 19:00 horas, em 1.ª chamada, 
com a presença de 50% + 1 (cinquenta por cento mais um), dos sócios patrimoniais, ou, 1 (uma hora) após, 
em 2.ª chamada, com qualquer número, em conformidade com o artigo 42.º, do estatuto social, para tratar da 
seguinte ordem do dia:

	 a) Apresentação da situação atual do Clube e nova propositura de sua liquidação amigável.

Cordeirópolis, 24 de junho de 2.024.

Interventor  Presidente Josias Antonio Panaggio

EXTRATO DE CONTRATOS

Termo de Rescisão Amigável ao Contrato nº 32/2022
Data: 20 de junho de 2024
Licitação: Chamada Pública nº 02/2022
Objeto: “Credenciamento de Prestadores de Serviços em relação às Oficinas para a realização de atividades 
socioeducativas, socioambientais e culturais a serem promovidos pela Secretaria da Mulher e Desenvolvimento 
Social, Secretaria de Cultura, Secretaria de Educação, Secretaria de Esportes e Secretaria de Meio Ambiente 
(Oficina de Circo para Adolescentes). ”

Contratada: Anneliese Caneo 41557063850
Processo Administrativo nº 7011/2024

Termo de Rescisão Amigável ao Contrato nº 29/2022 
Data: 21 de junho de 2024
Licitação: Chamada Pública nº 02/2022
Objeto: “Credenciamento de Prestadores de Serviços em relação às Oficinas para a realização de atividades 
socioeducativas, socioambientais e culturais a serem promovidos pela Secretaria da Mulher e Desenvolvimento 
Social, Secretaria de Cultura, Secretaria de Educação, Secretaria de Esportes e Secretaria de Meio Ambiente 
(Oficina de Circo para Adolescentes). ”
Contratada: Amanda Luciele Pereira Correa 40185126863
Processo Administrativo nº 7194/2024

Termo de Prorrogação de Prazo: nº 085/2024 ao Contrato nº 044/2023
Data: 20 de junho de 2024
Licitação: Pregão Eletrônico nº 19/2023
Objeto: “Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição de Licença de Uso de Software Autodesk Au-
toCad. ”
Contratada: Mapdata Tecnologia, Informática e Comercio Ltda
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 07 de julho de 2024
Processo Mãe: nº 4032/2023
Processo Administrativo nº 7549/2024

Secretaria Municipal de Administração 
Setor de Compras

Divisão de Licitações - Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
            

CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 1ª REUNIÃO ORDINARIA DE 2024

O Presidente do CRCS – Conselho Municipal de Regulação e Controle Social do Município de Cordeiró-
polis (SP), usando de suas atribuições, CONVOCA todos os membros (titulares e suplentes) do CRCS nomea-
dos através da Portaria nº 12.751, de 11 de junho de 2.024, para participarem da 1ª Reunião Ordinária do CRCS 
de 2024, a ser realizada no dia 01 de julho de 2024, às 15:00 horas, no Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Cordeirópolis localizado no endereço Estrada Paulo Botion, n° 35 COR 357, Bairro do Cascalho, na 
cidade de Cordeirópolis/SP, e que terá a seguinte pauta:

1) Abertura (Presidente);

2) Apresentação da Agência Reguladora ARES-PCJ;

3) Apresentação do Parecer Consolidado e da proposta de revisão dos valores das tarifas de água 
e esgoto e de reajuste dos preços públicos dos demais serviços do Município de Cordeirópolis 
(ARES-PCJ);

4) Apreciação da proposta de revisão do Parecer Consolidado (membros);

5) Outros Assuntos.

Contamos com a presença de todos.

Cordeirópolis, 24 de junho de 2024.

Bruno Henrique Souza de Oliveira
Presidente do Conselho de Regulação e Controle Social



4

Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

1. ALTAIR MENESES MACHADO
2. BRENDON CABRINI MIRANDA
3. CALEBE QUINA DIAS
4. EDUARDO OLIVEIRA MORAES
5. GEORGE FRANCISCO AZEVEDO
6. GUILHERME MOURA
7. JOSÉ ANTONIO DA SILVA
8. JOSÉ VITOR DOS SANTOS FILHO
9. LEONARDO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS
10. LUAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
11. MATEUS SANTANA DE JESUS
12. OTAVIO BATISTELA NETO
13. RUYTHER FELIPE DA SILVA COSTA
14. WNDERSON DOS SANTOS MARQUES VIEIRA
15. WELBERT EDUARDO DA SILVA
16. YRAQUE XAVIER DOS SANTOS


